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LC Energy, 

T.a.v. de heer F. Huizinga 

Bronland 12, 

6708 WH  Wageningen. 
Onze ref: PH-190325 

Uw ref:  

Betreft:   Historisch bodemonderzoek

 

Asten, 13 mei 2019 

 

Geachte heer Huizinga, 

 

Hierbij willen wij u de resultaten doen toekomen van het historisch bodemonderzoek aan de Parklaan ong. te 

Echteld.  

 

Inleiding 

Op de locatie, welke voor zover bekend altijd in gebruik is geweest als 

landbouwgrond, zal in de nabije toekomst een zonnepark worden 

opgericht. De oppervlakte van het toekomstige zonnepark is circa 15 ha. 

 

Door de omgevingsdienst is verzocht hiervoor een historisch onderzoek 

uit te voeren. Hiervoor zijn de beschikbare gegevens opgevraagd bij de 

gemeente Neder-Betuwe en de Omgevingsdienst Rivierenland. Tevens is 

de interactieve bodemkwaliteitskaart Rivierenland, Nota bodembeheer 

gemeente Neder-Betuwe, Topotijdreis.nl, GoogleMaps en het Kadaster 

geraadpleegd. Daarnaast is een locatiebezoek uitgevoerd.  

 

De situering van de onderzoekslocatie in de regio is weergegeven in 

bijlage 1.  

  

Locatiebeschrijving 

De onderzoekslocatie betreft een perceel gelegen aan de Parklaan te Echteld (gemeente Neder-Betuwe) en staat 

kadastraal bekend als gemeente Echteld, sectie I, nummers 1330, 1154 en 461 (ged.). De percelen zijn sinds 07-

03-2013 in bezit van M&A Oppelaar B.V.  

  

De locatie is gelegen in het buitengebied ten noorden van het dorp Echteld. Tussen de A15 en het Lingemeer in. De 

directe omgeving van de locatie bestaat uit: 

− Noordzijde: Linge, Zandput K3 Delta en het Lingemeer 

− Oostzijde: Parklaan, openbaar groen 

− Zuidzijde: Medelstraat, Betuwelijn en autoweg A15 

− Westzijde: Agrarisch perceel met boerenbedrijf, Broekdijksestraat, agrarische percelen. 
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De geografische gegevens van de onderzoekslocaties staan weergegeven in het volgende overzicht:  
 

Adres Parklaan ong. te Echteld 

Kadastraal Sectie: I Nr: 461 (ged.) 

Coördinaten X : 161.627 Y : 436.576 

Oppervlakte perceel 151.600 

Oppervlakte bestemmingsvlak Circa 127.500 m2 

 

Adres Parklaan ong. te Echteld 

Kadastraal Sectie: I Nr: 1330 

Coördinaten X : 161.779 Y : 436.345 

Oppervlakte perceel 2.910 m2 

Oppervlakte bestemmingsvlak 2.910 m2 

 

Adres Parklaan ong. te Echteld 

Kadastraal Sectie: I Nr: 1154 

Coördinaten X : 161.719 Y : 436.321 

Oppervlakte perceel 3.950 m2 

Oppervlakte bestemmingsvlak 3.950 m2 

 

Adres Parklaan ong. te Echteld 

Kadastraal Sectie: I Nr: 1176 (ged.) 

Coördinaten X : 161.375 Y : 436.471 

Oppervlakte perceel 98.480 

Oppervlakte bestemmingsvlak Circa 8.250 m2 

Contactpersoon voor de opdrachtgever was de heer F. Huizinga. 

 

Historisch en huidig gebruik 

Uit historisch kaartmateriaal (www.topotijdreis.nl) en gegevens van BAG-viewer volgt dat de locatie, voor zover 

bekend, nooit bebouwd is geweest en heeft het al geruime tijd een agrarische bestemming. Wel blijkt dat in de 

periode van 1925 tot 1995 op de locatie mogelijk een pad aanwezig is geweest. Vermoedelijk betreft het een 

zandpad welke niet verhard is geweest met bodemvreemde materialen. 
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Uit bovenstaande kaarten en de interactieve bodemkwaliteitskaart van de omgevingsdienst Rivierenland is 

gebleken dat de locatie niet in gebruik is geweest voor fruitteelt. Derhalve wordt het terrein niet als verdacht 

beschouwd met betrekking tot de aanwezigheid van orchanochloorbestrijdingsmiddelen (OCB’s).  

 

Voor zover bekend zijn op of nabij de onderzoekslocatie geen tanks aanwezig of aanwezig geweest en hebben zich 

geen calamiteiten voorgedaan die een mogelijke bodemverontreiniging hebben veroorzaakt. 

 

Algehele bodemkwaliteit 

Op basis van de Nota bodembeheer van de gemeente Neder-Betuwe (CSO Adviesbureau, rapportnummer 

08J203.R01 d.d. 19 april 2012) is de onderzoekslocatie gelegen in de zone Buitengebied. In deze zone voldoet de 

kwaliteit van de ontgraven grond van zowel de boven- als de ondergrond aan de achtergrondwaarde.  

 

Bodemonderzoeken 

Bij de gemeente, de opdrachtgever en in ons eigen archief zijn geen bodemonderzoeksgegevens bekend met 

betrekking tot de onderzoekslocatie. 

 

Op de locatie Broekdijksestraat 2 te Echteld is in 1995 een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd (G&O-consult 

BV, kenmerk onbekend, d.d. 26 januari 1995). Het bodemonderzoek is uitgevoerd op de locatie van een nieuw te 

bouwen loods. Uit de analyseresultaten is gebleken dat in de bovengrond licht verhoogde gehaltes aan minerale olie 

en PAK zijn gemeten ten opzichten van de destijds vigerende streefwaarde. In de ondergrond zijn geen van de 

geanalyseerd parameters verhoogd gemeten. In het grondwater zijn alle concentraties onder de detectielimiet 

gemeten. 

 

Voor de locatie Bedrijvenpark Medel fase 2, is een historisch onderzoek uitgevoerd (Aveco de Bondt Eindhoven bv, 

kenmerk MDHJ/003/07.2371, d.d. 23 mei 2008). De locatie waarvoor historisch onderzoek is uitgevoerd heeft een 

oppervlakte van circa 150 ha. Onderhavige onderzoekslocatie is er een onderdeel van. Uit het historisch onderzoek 

is gebleken dat op de locatie Broekdijksestraat 2 een bovengrondse dieseltank, ondergrondse HBO tank, septictank 

en mestkelders aanwezig zijn (geweest). Deze activiteiten hebben plaatsgevonden op / rond het erf en niet op of 

nabij de onderzoekslocatie welke in gebruik is als agrarisch gebied.  

 

Bodemopbouw 

Voor de bodemgegevens en de geohydrologische informatie is gebruik gemaakt van de grondwaterkaart van 

Nederland (40 west) en de Provinciale Overzichten Win- en Productiemiddelen (VEWIN). Uit deze rapporten zijn de 

volgende regionale gegevens samengevat. 

 

De onderzoekslocatie ligt in de gemeente Neder Betuwe, wat behoort tot het rivierkleigebied dat gelegen is tussen 

de Rijn en de Waal. De gemiddelde maaiveldhoogte is circa 6,5 meter +NAP. Volgens de bodemkaart van Nederland 

bestaat de bodem bovenin het profiel uit zandige kleiafzettingen. Over de onderliggende lagen zijn weinig gegevens 

bekend. De scheidende laag tussen het eerste en tweede watervoerende pakket is ter hoogte van het grondgebied 

van de gemeente Kesteren waarschijnlijk onderbroken. Bovenstaande gegevens zijn samengevat in tabel 1. 
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Tabel 1: Schematische voorstelling van de regionale bodemopbouw 

Pakket Diepte (m -mv) Samenstelling 

deklaag (Betuwe Formatie) 0 – 5 (zandige) klei, slecht doorlatend 

1e watervoerend pakket 

(formaties van Kreftenheye, Urk en Sterksel) 

5-65? uiterst grof tot middel-grof grindhoudend zand, kleilenzen 

1e scheidende laag 65? ontbreekt waarschijnlijk 

2e  watervoerend pakket (formatie van 

Kedichem) 

65? grof grindhoudend zand 

2e scheidende laag (formatie van Tegelen en 

Maassluis 

65? zandige klei, slibhoudend zand 

 

De grondwaterstromingsparameters zijn afgeleid uit de Grondwaterkaart van Nederland (40 west) en zijn 

weergegeven in tabel 2. Er zijn te weinig gegevens beschikbaar om een reëel beeld te vormen van de 

grondwaterstand en grondwaterstroming ter plaatse. De stand zal gemiddeld zo’n 1 meter –mv zijn, de stroming is 

in hoofdzaak westelijk gericht. De stromingsrichting kan plaatselijk worden beïnvloed door factoren als stand van 

de Waal, drainagepatroon en ligging van sloten, de aanwezigheid van zandlichamen voor kabels, leidingen of 

funderingen.  

 

Locatiebezoek 

Op vrijdag 10 mei 2019 heeft de heer M. Verhoeven een locatiebezoek verricht. Tijdens de locatie bezoek zijn foto’s 

gemaakt welke als bijlage 4 zijn bijgevoegd. 

 

Geconstateerd is dat de locatie in gebruik is voor akkerbouw, er wordt momenteel graan, aardappelen en bieten 

verbouwd. Op de locatie is een waterbron aangetroffen. Er is op de locatie tussen de akkers een pad aangetroffen, 

deze is niet met puin verhard. In de grond zijn visueel geen bijmengingen met puin waargenomen. Derhalve wordt de 

locatie niet als verdacht beschouwd met betrekking tot het voorkomen van asbest.  

 

Conclusie 

Uit de resultaten van het historisch onderzoek uitgevoerd en perceel gelegen aan de Parklaan te Echteld , 

kadastraal bekend als gemeente Echteld, sectie I, nummers 1330, 1154, 1176 en 461 (ged.) blijkt dat op basis van 

de beschikbare informatie de locatie niet als verdacht wordt beschouwd met betrekking tot de aanwezigheid van 

een bodemverontreiniging.  

 

De uitvoering van een verkennend bodemonderzoek of verkennend asbestonderzoek is, ons inziens, niet zinvol. 

Tegen de voorgenomen herinrichting van de onderzoekslocatie zijn, ons inziens, geen zwaarwegende 

milieuhygiënische bezwaren aan te voeren. 
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Wij vertrouwen erop u hiermee vooralsnog afdoende te hebben geïnformeerd. Mochten er naar aanleiding hiervan nog 

vragen en/of opmerkingen zijn dan kunt u altijd contact opnemen. 

 

Hoogachtend, 

Archimil B.V. 

 

 

 

 

P. Heesakkers    ing. B. van den Bosch 

Projectmedewerker   Teamleider Bodem 

 

 

Bijlage 

1 Situering in de regio 

2 Kadastrale gegevens 

3 Inrichtingsschets van de toekomstige situatie 

4 Fotobijlage 

5 Gegevens vooronderzoek 

 

 



Omgevingskaart Klantreferentie: 17501

0 m 125 m 625 m

Deze kaart is noordgericht. Schaal 1: 12500

 Hier bevindt zich Kadastraal object Echteld I 461

CC-BY Kadaster.



Uittreksel Kadastrale Kaart Uw referentie: 17501

12345

25

Geleverd op 8 mei 2019

Deze kaart is noordgericht

Perceelnummer

Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

Overige topografie

Schaal 1:3500

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.
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BETREFT

Echteld I 461
UW REFERENTIE

17501
GELEVERD OP

08-05-2019 - 15:08
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031154629
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

07-05-2019 - 14:59
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

07-05-2019 - 14:59
BLAD

1 van 2

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Echteld I 461
Kadastrale objectidentificatie : 080020046170000

Kadastrale grootte 151.600 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 161627 - 436576
Omschrijving Terrein (akkerbouw)

Koopsom € 181.512
Met meer onroerend goed verkregen

Koopjaar 1999

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

RECHTEN

1 Eigendom belast met Zakelijk recht als bedoeld in artikel 5, lid 3, onder b, van de
Belemmeringenwet Privaatrecht (zie 1.1)

Soort recht Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 62658/20 Ingeschreven op 07-03-2013 om 13:30
Naam gerechtigde M&A Oppelaar B.V.

Adres Broekdijksestraat 2
4054 NJ  ECHTELD

Statutaire zetel ECHTELD
KvK-nummer 57419809 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

1.1 Zakelijk recht als bedoeld in artikel 5, lid 3, onder b, van de Belemmeringenwet
Privaatrecht

Afkomstig uit stukken Hyp4 72429/99 Ingeschreven op 16-01-2018 om 14:50

Hyp4 1476/53 Nijmegen
Naam gerechtigde Gasunie Transport Services B.V.

https://www.kadaster.nl/-/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020046170000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_62658_20
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.426754518
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=57419809
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_72429_99
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_1476_53_NMG
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.440650207


BETREFT

Echteld I 461
UW REFERENTIE

17501
GELEVERD OP

08-05-2019 - 15:08
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031154629
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

07-05-2019 - 14:59
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

07-05-2019 - 14:59
BLAD

2 van 2

Adres Concourslaan 17
9727 KC  GRONINGEN

Statutaire zetel GRONINGEN
KvK-nummer 02084889 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=02084889
https://www.kadaster.nl/contact


BETREFT

Echteld I 1330
UW REFERENTIE

3490R001
GELEVERD OP

13-05-2019 - 16:40
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031516655
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

13-05-2019 - 14:40
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

13-05-2019 - 14:40
BLAD

1 van 1

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Echteld I 1330
Kadastrale objectidentificatie : 080020133070000

Kadastrale grootte 2.910 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 161779 - 436345
Omschrijving Terrein (akkerbouw)

Ontstaan uit Echteld I 800

Echteld I 801

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 62658/20 Ingeschreven op 07-03-2013 om 13:30
Naam gerechtigde M&A Oppelaar B.V.

Adres Broekdijksestraat 2
4054 NJ  ECHTELD

Statutaire zetel ECHTELD
KvK-nummer 57419809 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kadaster.nl/-/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020133070000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020080070000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020080170000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_62658_20
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.426754518
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=57419809
https://www.kadaster.nl/contact


BETREFT

Echteld I 1154
UW REFERENTIE

3490R001
GELEVERD OP

13-05-2019 - 16:41
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031516715
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

13-05-2019 - 14:40
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

13-05-2019 - 14:40
BLAD

1 van 1

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Echteld I 1154
Kadastrale objectidentificatie : 080020115470000

Kadastrale grootte 3.920 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 161719 - 436321
Omschrijving Terrein (grasland)

Ontstaan uit Echteld I 802

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 62658/20 Ingeschreven op 07-03-2013 om 13:30
Naam gerechtigde M&A Oppelaar B.V.

Adres Broekdijksestraat 2
4054 NJ  ECHTELD

Statutaire zetel ECHTELD
KvK-nummer 57419809 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kadaster.nl/-/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020115470000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020080270000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_62658_20
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.426754518
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=57419809
https://www.kadaster.nl/contact


BETREFT

Echteld I 1176
UW REFERENTIE

3490R001
GELEVERD OP

13-05-2019 - 16:43
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031516977
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

13-05-2019 - 14:43
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

13-05-2019 - 14:43
BLAD

1 van 2

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Echteld I 1176
Kadastrale objectidentificatie : 080020117670000

Kadastrale grootte 98.480 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 161375 - 436471
Omschrijving Bedrijvigheid (agrarisch)

Terrein (akkerbouw)
Ontstaan uit Echteld I 460

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

RECHTEN

1 Eigendom belast met Zakelijk recht als bedoeld in artikel 5, lid 3, onder b, van de
Belemmeringenwet Privaatrecht (zie 1.1)

Soort recht Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 62658/20 Ingeschreven op 07-03-2013 om 13:30
Naam gerechtigde M&A Oppelaar B.V.

Adres Broekdijksestraat 2
4054 NJ  ECHTELD

Statutaire zetel ECHTELD
KvK-nummer 57419809 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

1.1 Zakelijk recht als bedoeld in artikel 5, lid 3, onder b, van de Belemmeringenwet
Privaatrecht

Afkomstig uit stukken Hyp4 72429/99 Ingeschreven op 16-01-2018 om 14:50

Hyp4 1476/53 Nijmegen
Naam gerechtigde Gasunie Transport Services B.V.

https://www.kadaster.nl/-/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020117670000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.80020046070000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_62658_20
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.426754518
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=57419809
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_72429_99
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_1476_53_NMG
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.440650207


BETREFT

Echteld I 1176
UW REFERENTIE

3490R001
GELEVERD OP

13-05-2019 - 16:43
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11031516977
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

13-05-2019 - 14:43
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

13-05-2019 - 14:43
BLAD

2 van 2

Adres Concourslaan 17
9727 KC  GRONINGEN

Statutaire zetel GRONINGEN
KvK-nummer 02084889 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens
zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.

Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=02084889
https://www.kadaster.nl/contact
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Bijlage bodeminformatie 

 

Aan: LC Energy Bv t.a.v. de heer F. Huizinga 

Onderwerp: Informatie bodemkwaliteit perceel aan de Broekdijksestraat in Echteld, 

kadastraal bekend onder Echteld sectie I nr. 461 (deel), Neder-Betuwe 

Datum verzoek: 30 april 2019 

Kenmerk: 0214120644 

Behandeld door: Hans Pasmans 

Informatie bodemkwaliteit  

 

Onderwerpen Resultaat  

Tanken bestand 

 

Er is geen boven/ondergrondse tank 

bekend. (1) 

 

Voormalige of huidige bedrijfsactiviteiten 

 

 

Boomgaarden 

Er zijn geen bedrijfsactiviteiten op de 

locatie (geweest). 

 

De locatie en directe omgeving is niet in 

gebruik geweest als boomgaard. 

 

BIS/GIS Er zijn geen bodemonderzoeken van het 

perceel bekend. Wel van de directe 

omgeving en die worden u toegestuurd 

middels WeTransfer. (2) 

 

Ophogingen/toepassingen grond/baggerslib 

 

Er zijn geen meldingen over 

toepassingen van grond/baggerslib op 

het perceel. (3) 

 

Overige informatie: 

Bij de opsteller bekende informatie 

Branden, calamiteiten etc. zijn niet 

bekend. 

 

 

(1) De informatie komt uit het tanken bestand van de gemeente Neder-Betuwe. Dit 

bestand is gebaseerd op een schriftelijke inventarisatie bij bewoners begin jaren ‘90 en 

daarna aangevuld met certificaten van gesaneerde tanks. Wanneer een adres niet in dit 

bestand is opgenomen wil dit dus niet zeggen dat er nooit een tank aanwezig is 

geweest, enkel dat er geen tank gemeld is en dat er geen ondergrondse tank door een 

KIWA erkend tanksaneringsbedrijf op die locatie is gesaneerd. 

 

(2) De informatie komt uit het bodeminformatiesysteem van de Omgevingsdienst 

Rivierenland. Rapporten van bodemonderzoeken kunnen op uw verzoek digitaal naar u 

gezonden worden.  

Disclaimer: De vermelde bodemonderzoeken zijn mogelijk niet actueel of representatief 

voor de huidige bodemkwaliteit op de locatie. 

 

(3) De informatie komt vanuit het Landelijk Meldpunt Bodemkwaliteit. Het melden van 

toepassen van grond en baggerslib is sinds 2008 wettelijk verplicht. Eerdere 

toepassingen zijn dus mogelijk niet bekend.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

*afbeeldingen  

TopoTijdLijn 1950 

 
 

TopoTijdLijn 1980

 
 

 

 
 

 



 

TopoTijdLijn 1999 

 
 

Luchtfoto 2018 

 
 
 

 



 

Afbeelding asbestkansenkaart provincie Gelderland (paars is grote kans op asbest) 

 
 

 

Algemene disclaimer:  

In dit overzicht zijn de bij ons bekende gegevens opgenomen die invloed kunnen 

hebben op de bodemkwaliteit. Het is mogelijk dat er informatie van de locatie is die niet 

bij ons bekend is. De actuele bodemkwaliteit is alleen vast te stellen door het laten 

uitvoeren van een historisch bodemonderzoek volgens NEN 5725 en een 

bodemonderzoek volgens NEN 5740. Daarnaast kan uitvoering van een 

bodemonderzoek conform NEN 5707 (bodem-inspectie, monsterneming en analyse van 

asbest in bodem) nodig zijn. 

Bij graafwerkzaamheden in de bodem is soms ook overige wet- en regelgeving van 

toepassing, bijvoorbeeld op het gebied van archeologie en risico’s op de aanwezigheid 

van niet gesprongen explosieven in de bodem. 

Meer informatie hierover kunt u via de desbetreffende gemeente opvragen.  

 

Met vriendelijke groet, 

 
J.A.H. Pasmans 

Medewerker Specialisten en Advies 

Omgevingsdienst Rivierenland 






































































	HIER_KOMT_DE_ONDERTEKENING

